מכוחו תפקידו הבכיר נחשף מיכלין

לנבכי ההווי הירושלמי בפרט, ולקורות הישוב הישן ברחבי הארץ בכלל.

בזכרונותיו סיפר מיכלין בסך הכל על שני גיבורים צפתיים מפורסמים, אולם מתוך
ממקורות אחרים. התיאורים מבצבץ סיפור של ארגון הגנה עלום, שאינו ידוע

מרדכי יהודה בלוטין
[ מפרסם מיכלין מאמר הספד על "הישיש ר' מרדכי יהודא1890בשנת תר"ן ]

זצ"ל" שנפטר אז. הוא מכתיר את הישיש בתואר "אחד החלוצים באלאטין
הראשונים אשר באו לאה"ק זה כשבעים שנה". אם ניקח שבעים שנה אחורה מעת

[, 1820כתיבת הדברים, יוצא שהגיבור "החלוץ" עלה לארץ בערך שנת תק"פ ]
כלומר שנים ספורות לאחר עליית תלמידי הגר"א לארץ. ממקורות אחרים ידוע